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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr.40, datë 29.09.2008 
 

PER “MIRATIMIN E REALIZIMIT TE BUXHETIT TË  BASHKISË SË 
TIRANËS PËR VITIN 2007, SI DHE NJË SHTESË NË VKB NR.4 DATE 

25.02.2008” 
 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652 datë 31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 19, pika 9, neni 32, gërma “dh”, ligjit Nr.7776 dt.22.12.1993, 
“Për buxhetin lokal”, neni 18 dhe 21, ndryshuar me ligjin Nr. 8399 dt.09.09.1998, Ligjit  
Nr.9645 date 27.11.2006 “ Per buxhetin e shtetit te vitit 2007”, Vendimit të Këshillit 
Bashkiak Nr.23 dt. 30.04.2007 “Për miratimin e realizimit të buxhetit të Bashkise 
Tiranë për vitin 2006 dhe detajimin e buxhetit të vitit 2007”, me ndryshime, bazuar në 
shkresën e Ministrise së Financave me Nr. 4744/1 date 4.07.2007, Nr. 959/43 date 
26.07.2007, si dhe Nr.2240/3 datë 5.07.2007,  me ndryshimet përkatëse, Vendimit të 
Këshillit Bashkiak Nr.4 dt. 25.02.2008, me propozim të Kryetarit të Bashkisë së 
Tiranës, Këshilli Bashkiak, 

V E N D O S I: 
 
1. Të miratojë realizimin e buxhetit te Bashkisë së Tiranës për vitin 2007 sipas 

relacionit dhe evidencave të paraqitura pjesë përbërëse të vendimit. 
 
2. Të miratoje shtese ne piken 1 të VKB Nr.4 date 25.02.2008 në fondin e mbartur 

nga viti 2007 sipas akt- rakordimit me Degën e Thesarit në shumën 1.969.740 
lekë. 

3. Fondi shtesë sipas pikës 2 të këtij Vendimi të detajohet në buxhetin e vitit 2008 si 
më poshtë: 

 Për  vazhdimin e financimit të projektit SWEB në shumën 626.219 lekë. 

 Diferencë nga akt rakordimet për tu përfshirë në fondin rezervë në shumën 
1.303.521 lekë. 

 Kthim për derdhje gabim nga subjektet në arkën e Bashkisë në shumën 
40.000 lekë, për tu paguar nga Drejtoria e Përgjithshme  e Taksave dhe 
Tarifave Vendore. 

4. Për zbatimin e pikës 2 dhe 3 të Vendimit ngarkohet Drejtoria e Planifikimit 
Strategjik të kryejë sistemimet në buxhetin e vitit 2008 në të ardhurat e 
shpenzimet.  

5. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 

 

Sokol DERVISHAJ 
 

    K R Y E T A R 
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